._->fema Fundação EClucacional do Município de Assis
Instituto Municipal de Ensino Superior de Assis .. IMESA

Ata da Congregação -18/0612014 - Página 1 de 2
Ata da reumao da Congregação do Instituto Municipal de Ensino Superior de Assis -
IMESA. Aos dezoito dias do mês de junho de 2014, às 14 horas, reuniram-se na sala 45,
bloco 4, sob a presidência do Diretor do JMESA, professor Eduardo Augusto Vella
Gonçalves, a Vice-Diretora do IMESA, professora Elizete M.ello da Silva, os professores
coordenadores de curso: Ana Luisa Antunes .. Dias, Gerson José Beneli, Gilcelene
Bruzon, João Carlos da Silva, João Henrique dos Santos; o professor Fernando A. S. de
Sá Junior, representante-titular da coordenadoria de Ciências Gerenciais, a professora
Rosemary Rocha P. da Silva, representante-suplente da coordenadoria do curso de
Publicidade e Propaganda, a professora Mary Leiva de Faria, representante titular da
coordenadoria de Química, a professora Maria Carmem Portilho dos S. Brito, representante
titular da coordenadoria de Fotografia, a representante titular dos funcionários, Fernanda
Ignatti Vollet Asato e os alunos: Ariane de Oliveira Silva, Lais Cristina da Silva, Marcos de
Miranda, Camila Eugenia dos Reis, Caroline N. Pupim, Willian Alessandro Marques e
Vanessa Ramos da S. Lopes. Deve-se registrar a presença da Supervisora Acadêmica,
Leonilda Varela. O professor-coordenador do curso de Fotografia, Paulo Henrique de
Barros Miguel, as professores do curso de Enfermagem, Mariana Carolina Vastag R. de
Oliveira, representante-titular e Maria José Caetano F. Damasceno, representante-suplente,
o professor Edson Fernando Picolo de Oliveira, representante-titular da coordenadoria· do
curso de Publicidade e Propaganda, o professor Osmar Aparecido Machado, representante
titular da coordenadoria do curso de Informática, os professores Leonardo de Gênova,
representante-titular e Aline Silvério de Paiva, representante-suplente, ambos da
coordenadoria do curso de Direito e a aluna Maria Eduarda O. H. da Silva justificaram a
ausência. O Diretor do IMESA, professor Eduardo Augusto Vella Gonçalves, deu início à
reunião com a ORDEM DO DIA: COMPOSiÇÃO DA LISTA TRíPLICE PARA DIREÇÃO DO
IMESA. Informou a necessidade de se indicar mais quatro nomes para a complementação
da lista tríplice a ser enviada ao Presidente do Conselho de Curadores, sendo dois nomes
para direção e dois nomes para a vice-direção. Foram indicados pelos presentes e
aprovados por unanimidade os nomes dos seguintes professores: Gerson José Beneli
(direção) e João Carlos da Silva (vice-direção) e Alex Sandro Romeo de Souza Poletto
(direção) e João Henrique dos Santos (vice-direção). A composição da lista tríplice ficou
desta forma: para a direção do IMESA, os professores Eduardo Augusto Vella Gonçalves,
Gerson José Beneli e Alex Sandro Romeo de Souza Poletto. Para a vice-direção:
professores Elizete Mello da Silva, João Carlos da Silva e João Henrique dos Santos. O
professor e Diretor do IMESA Eduardo Augusto Vella Gonçalves esclareceu que no
encaminhamento da lista tríplice ao Presidente do Conselho Curador da FEMA, solicitará
que acate a vontade da comunidade acadêmica, indicando o nome dos professores Eduardo
Augusto Vella Gonçalves e Elizete Mello da Silva. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada
a reunião, da qual eu, Marcela de Souza Sanchez Y.0.(lA..~.i!s.~ ..... -í.<m.~ lavrei a presente
ata e a assino com os demais presentes. Assis, 18 de junho de 2014.

1. Ana Luiza Antunes Dias

Ariane de Oliveira Silva

Camila Eugenia dos Reis

Caroline N. Pupim

Elizete Mello da Silva

Fernanda Ignatti Vollet Asato

Fernando A. S. de Sá Junior

Gerson José Beneli

Avenida Getúlio Vargas, 1200- Vila Nova Santana - . ISP- CEP: 19807-634
Fone/Fax: (18) 3302 -1055 - homepage: www.fema.edu.br- e-mal . . femanet.com.

Fundação Educacional do Município de Assis
Instituto Municipal de Ensino Superior de Assis - 'MESA

Avenida Getúlio Vargas. 1200 - Vila Nova Santana - AssislSP - CEP: 19807-634
Fone/Fax: (18) 3302 -1055 - homepage: www.fema.edu.br- e-mail: imesa@femanet.com.br

2